
 

Delibera della Giunta Regionale n. 469 del 21/10/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 5 - UOD Supporto alle imprese settore agroalimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE 349 DEL 07/08/2015 AD

OGGETTO: "DELIBERA MERAMENTE CONFERMATIVA DEL DECRETO DIRIGENZIALE

116 DEL 26.06.2015 AD  INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE 35

DEL 09.02.2015 PER L'INTERVENTO A SOSTEGNO DELLE IMPRESE AGRICOLE PER I

DANNI CAUSATI ALLE PRODUZIONI CASTANICOLE DAL CINIPIDE GALLIGENO DEL

CASTAGNO (DRYOCOSMUS KURIPHILUS) -  ART. 5 LEGGE 91 DEL 2 LUGLIO 2015". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE  

1. con DGR 349 del 7 agosto 2015 la Giunta Regionale della Campania, confermando 
quanto disposto dal DDR 116 del 26/06/2015, ha integrato la Delibera n. 35 del 9 
febbraio con la quale ha preso atto dello stato di calamità per i danni causati dal Cinipide 
del castagno nel corso del 2014 e, in attuazione dell’art. 5 comma 1 del Decreto Legge n. 
51 del 5/05/2015 (G.U.R.I. n. 123 del 06/05/2015), convertito in Legge dalla L. n. 91 del 
2/07/2015,  ha chiesto al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali la 
dichiarazione dell’esistenza del carattere di eccezionalità dell’infestazione parassitaria 
“cinipide del castagno” ai sensi del D.Lgs. 102/04; 

 
CONSIDERATO CHE 
 

1. La UOD 52-06-15 con nota prot. n. 662636 del 05/10/2015 (allegato 1), ad integrazione e 
modifica della relazione prot. n. 435665 n. 24/06/2015, parte integrante della DGR 349 
del 7/08/2015, ha comunicato che per mero errore materiale era stato escluso dall’areale 
danneggiato dal cinipide del castagno nell’anno 2014 il territorio del Comune di 
Pannarano (BN), sebbene i danni stimati alle produzioni castanicole in tale territorio sono 
stati superiori al 30% della PLV e sono stati già quantificati nella citata relazione; 

2. La UOD 52-06-19 con nota prot. n. 663420 del 05/10/2015 (allegato 2), ad integrazione e 
modifica della relazione prot. n. 443873 del 26/06/2015 parte integrante della DGR 349 
del 7/08/2015, ha comunicato che per mero errore materiale erano stati esclusi 
dall’areale danneggiato dal cinipide del castagno nell’anno 2014  i territori di alcuni 
comuni facenti parte della Comunità Montana Alento Monte Stella e precisamente di: 
Laurana Cilento, Omignano, Sessa Cilento e Stella Cilento, sebbene i danni stimati alle 
produzioni castanicole in tali territori sono stati superiori al 30% della PLV e sono stati già 
quantificati nella citata relazione; 
 

VISTA la L.R. n. 55/81; 
VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2004, n. 102 e s.m.i. concernente interventi finanziari a 
sostegno delle imprese agricole nelle zone colpite da avversi eventi atmosferici di natura 
eccezionale; 
VISTO il Decreto Legge n. 51 del 5 maggio 2015 convertito in Legge dalla L. 91 del 07/07/2015; 

 
PROPONE  e la Giunta, in conformità, a voto unanime  
 

D E L I B E R A  
 

1. di integrare la richiesta delle provvidenze da riconoscersi ai sensi  dell' art. 5 comma 2 
(danni alle produzioni agricole) del Decreto Legislativo 29 marzo 2004,  n. 102, formulata 
al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali DGR 349 del 7 agosto 2015, 
inserendo nell’areale danneggiato dall’infestazione parassitaria “cinipide del castagno” 
nell’anno 2014 anche i Comuni di: 

• Pannarano (BN)  
• Laurana Cilento (SA) 
• Omignano (SA) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

• Sessa Cilento (SA) 
• Stella Cilento (SA) 

 
2. la presente deliberazione è trasmessa: 

- Al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 
- Al Servizio territoriale provinciale di Avellino 52-06-15 
- Al Servizio territoriale provinciale di Salerno 52-06-19 
- Al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

